



DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

BURITICUPU-MA
Proc. 0104001/2022
Fls. 611
Rub. [assinatura]

TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 248 de 10 de Maio de 2022

GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220403/2022

OBJETO: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada contratação de empresa para prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos leves e pesados pertencentes a frota do Município de Buriticupu/MA, VALOR TOTAL R\$ 590.290,00 (quinhentos e noventa mil e duzentos e noventa reais). **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, por meio do Gabinete do Prefeito, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922 -20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, empresa: P. FERNANDES SILVA, CNPJ: 00.768.346/0001-34, com sede na Rua da Liberdade, 11 - Centro - BURITICUPU/MA, Fone/Fax: (98) 98132-5146 - EMAIL: pauloautocenter@hotmail.com, neste ato representado pelo Sr. Paulino Fernandes Silva, brasileiro, portador do RG. 143379020000 e CPF nº 734.362.403 -20. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 020/2022 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 10 de maio de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista, pela detentora do Registro de Preços Sr. Paulino Fernandes Silva.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	Mecânica Geral	Hora	920	R\$ 139,00	RS 127.880,00
2	Sistema de Arrefecimento	Hora	480	R\$ 48,00	RS 23.040,00
3	Serviços de Refrigeração	Hora	390	R\$ 196,00	RS 76.440,00
4	Elétrica Geral	Hora	700	R\$ 141,00	RS 98.700,00
5	Serviços de Lanternagem e Pintura	Hora	690	R\$ 111,00	RS 76.590,00
6	Retífica Geral	Hora	790	R\$ 141,00	RS 111.390,00
7	Alinhamento	Hora	870	R\$ 31,00	RS 26.970,00
8	Cambagem e Balanceamento em Geral	Hora	880	R\$ 56,00	RS 49.280,00
Valor total R\$ 590.290,00 (quinhentos e noventa mil e duzentos e noventa reais)					

Buriticupu/MA, 10 de maio de 2022.

AFONSO BARROS BATISTA
Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas
ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS
Pela Prefeitura

